



Mārtiņam Straumem

Latvijas Būvinženieru savienības Valdes priekšsēdētājam

Ilzei Ošai

Ekonomikas ministrijas Būvniecības un mājokļu politikas departamenta direktorei

Latvijas Nacionālam akreditācijas birojam (LATAK)

2015. gada 13. augusts

Nr. 25/15

Par LCB un TIA pārstāvniecību LBS BSSI shēmas komitejā

Kopš 2014. gada 1. oktobra līdz ar jauno Būvniecības likumu un ar to saistītajiem pieņemtajiem Ministru Kabineta noteikumiem būvniecības likumdošanā ir notikušas būtiskas pārmaiņas, kas ir skārušas arī sertificēto būvspeciālistu sertificēšanas kārtību. Latvijas Būvinženieru Savienība (LBS) ir uzņēmusies ļoti nozīmīgu lomu šajā procesā, un veic būvinženieru sertificēšanu un būvprakses uzraudzību.

Biedrība "Latvijas ceļu būvētājs" (LCB) un Transportbūvju inženieru asociācija (TIA) ir sabiedriskas organizācijas, kas apvieno ceļu būves nozarē strādājošos redzamākos uzņēmumus un pārstāv savu nozari visos būtiskajos jautājumos un sadarbībā ar valsts, pašvaldības un citām institūcijām. Diemžēl organizācijas šobrīd ir atstumtas no pilnvērtīgas līdzdalības šajā būvinženieru sertificēšanas un būvprakses uzraudzības procesa.

Sekojojot būvniecības likumdošanas procesu attīstībai, LCB un TIA ir radusies pārliecība, ka nozares, tās būvspeciālistu kvalifikācijas un būvprakses uzraudzību ir nepieciešams kvalitatīvi uzlabot. Lai tas notiktu atbilstoši ceļu nozares interesēm, būtu nepieciešams mainīt ceļu nozari pārstāvošo organizāciju un LBS sadarbību.

Lai uzlabotu būvspeciālistu sertificēšanas procesa kvalitāti un nodrošinātu tā uzraudzību atbilstoši ceļu būvniecības nozares interesēm, kā arī rastu iespēju sniegt priekšlikumus par sertificēšanas procesa modernu un efektīvu attīstību, lūdzam sertificēšanas institūciju darbā iesaistīt LCB un TIA pārstāvjus, iekļaujot tos Būvniecības speciālistu sertificēšanas institūcijas Padomes un BSSI shēmas komitejas darbā. Uzskatām, ka tas ir veids kā nozares profesionāļi un eksperti caur nozari pārstāvošajām profesionālajām organizācijām varētu sniegt ieguldījumu LBS BSSI darbā un valsts deleģēto funkciju veiksmīgā realizācijā.

Biedrības "Latvijas Ceļu būvētājs"
Valdes priekšsēdētājs
Andris Bērziņš

Transportbūvju inženieru asociācija
Valdes priekšsēdētājs
Jānis Rāzna